
                                    
 
     
 

                                     ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA STATALE    
DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO “G. OBERDAN” 

Via Tre Venezie, 1 – 05100 – TERNI – Tel.  0744 400195  
Sito web: www.istitutooberdan.edu.it 

E-mail tric809001@istruzione.it - tric809001@pec.istruzione.it  
C.F.: 80005170552 - Codice univoco: UF7TWE  

Prot e Data Vedi Segnatura 

 

All’Albo on line 
Amministrazione Trasparente 
ATTI 

 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI 
ESPERTI E TUTOR E GRUPPO DI LAVORO nei Percorsi di formazione sulla transizione digitale e nei 

Laboratori di formazione sul campo per la realizzazione del PROGETTO: PNRR Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi dagli asili nido 
all’Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 
 

CUP D44D23004280006 
Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-37085 

Titolo progetto: SEMPRE IN FORMA 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto n. 0000228 del 11/01/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio 

di una selezione interna volta al conferimento di INCARICHI di ESPERTI, TUTOR E 
GRUPPO DI LAVORO nei Percorsi di formazione sulla transizione digitale e nei Laboratori 
di formazione sul campo per la realizzazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale” (D.M.66/2023) 

VISTO     l’Avviso di selezione prot. n. 0000230, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 11/01/2025; 

VISTO     l’Avviso di selezione prot. n. 0000233, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 11/01/2025; 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 0000234, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 11/01/2025; 
 
PRESO ATTO  che la scadenza di presentazione delle candidature di cui agli avvisi pubblici Prot. 

00002230, 0000233, 000234 del 11/01/2025 era prevista per il 15/01/2025 ore 12:00; 
PRESO ATTO che alla data di scadenza dell’Avviso prot. n. 0000230, prevista per le ore 12 del giorno 15 

novembre 2024, sono pervenute: 
 n. 0 (zero) istanze di partecipazione come Esperti per Laboratori formativi sulla transizione 

digitale e 1 candidatura per Laboratori di formazione sul campo; 
PRESO ATTO  che alla data di scadenza dell’Avviso prot. n. 0000233, prevista per le ore 12 del 

giorno 15 novembre 2024, sono pervenute n. 0 (zero) istanze di partecipazione come Tutor 
per Laboratori formativi sulla transizione digitale e 5 candidatura come Tutor per 
Laboratori di formazione sul campo; 

T
R

IC
80

90
01

 -
 A

37
2E

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
05

04
 -

 1
7/

01
/2

02
5 

- 
V

I.1
 -

 U

mailto:tric809001@pec.istruzione.it


                                    
 
     
 

                                     ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA STATALE    
DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO “G. OBERDAN” 

Via Tre Venezie, 1 – 05100 – TERNI – Tel.  0744 400195  
Sito web: www.istitutooberdan.edu.it 

E-mail tric809001@istruzione.it - tric809001@pec.istruzione.it  
C.F.: 80005170552 - Codice univoco: UF7TWE  

PRESO ATTO  che alla data di scadenza dell’Avviso prot. n. 0000234, prevista per le ore 12 del giorno 15 
novembre 2024, sono pervenute n. 3 (tre) istanze di partecipazione come Gruppo di Lavoro per 
Laboratori formativi sulla transizione digitale e per Laboratori di formazione sul campo 

CONSIDERATO che l’incarico di Esperto, Tutor e  G r u p p o  d i  l a v o r o  è una attività strettamente 
connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto; 

PRESO ATTO della Nomina della Commissione di Valutazione dei curricula nominata il 16/01/2025 dalla 
Dirigente Scolastica Prof.ssa Di Marco Maria Grazia con nota prot. n. 0000441 

VISTO il Verbale della Commissione di valutazione redatto in data 17/01/2025 e acquisto a prot. 

0000503  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione 

DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI Interni/collaborazione plurima  
PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

 

Percorso Formativo Candidato a 
ESPERTO 

Punteggio 

Gestione didattica e tecnica degli ambienti di apprendimento 
innovativi e dei relativi strumenti tecnologici e dei laboratori, 
in complementarietà con "Scuola 4.0" 

Nessuna Domanda 
pervenuta 

 

 

 
Percorso Formativo Candidato a 

ESPERTO 
Punteggio 

Didattica e insegnamento dell’informatica, del pensiero 
computazionale e del coding, dell’intelligenza artificiale e della 
robotica, a partire dalla scuola dell’infanzia 

Nessuna Domanda 
pervenuta 

 

 
Percorso Formativo Candidato a 

ESPERTO 
Punteggio 

Utilizzo etico e responsabile dell’intelligenza artificiale nella 
pratica didattica 

Nessuna Domanda 
pervenuta 

 

 
Percorso Formativo Candidato a 

ESPERTO 
Punteggio 

Cybersicurezza utilizzo sicuro della rete internet e prevenzione 
del cyberbullismo 

Nessuna Domanda 
pervenuta 

 

 
 
 

T
R

IC
80

90
01

 -
 A

37
2E

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
05

04
 -

 1
7/

01
/2

02
5 

- 
V

I.1
 -

 U

mailto:tric809001@pec.istruzione.it


                                    
 
     
 

                                     ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA STATALE    
DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO “G. OBERDAN” 

Via Tre Venezie, 1 – 05100 – TERNI – Tel.  0744 400195  
Sito web: www.istitutooberdan.edu.it 

E-mail tric809001@istruzione.it - tric809001@pec.istruzione.it  
C.F.: 80005170552 - Codice univoco: UF7TWE  

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI Interni/collaborazione plurima 
LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO (DOCENTI E ATA) 

 

Laboratorio Candidato a Esperto Punteggio 

Potenziamento dell’insegnamento delle discipline STEM infanzia Nessuna Domanda 
pervenuta 

 

 
Laboratorio Candidato a Esperto Punteggio 

Potenziamento dell’insegnamento delle discipline STEM primaria Nessuna Domanda 
pervenuta 

 

 
Laboratorio Candidato a Esperto Punteggio 

Potenziamento dell’insegnamento delle discipline STEM 
secondaria 

Nessuna Domanda 
pervenuta 

 

 
Laboratorio Candidato a Esperto Punteggio 

Potenziamento dell’insegnamento delle discipline STEM 
secondaria utilizzo stampante 3D 

Nessuna Domanda 
pervenuta 

 

 

Laboratorio Candidato a Esperto Punteggio 

Digitalizzazione amministrativa delle segreterie scolastiche e 
potenziamento delle competenze digitali del personale ATA 

Nessuna Domanda 
pervenuta 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR Interni/collaborazione plurima  
PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

 

Percorso Formativo Candidato a TUTOR Punteggio 

Gestione didattica e tecnica degli ambienti di apprendimento 
innovativi e dei relativi strumenti tecnologici e dei laboratori, 
in complementarietà con "Scuola 4.0" 

Nessuna Domanda 
pervenuta 

 

 
Percorso Formativo Candidato a TUTOR Punteggio 

Didattica e insegnamento dell’informatica, del pensiero 
computazionale e del coding, dell’intelligenza artificiale e della 
robotica, a partire dalla scuola dell’infanzia 

Nessuna Domanda 
pervenuta 

 

 
Percorso Formativo Candidato a TUTOR Punteggio 

Utilizzo etico e responsabile dell’intelligenza artificiale nella 
pratica didattica 

Nessuna Domanda 
pervenuta 

 

 
Percorso Formativo Candidato a TUTOR Punteggio 

Cybersicurezza utilizzo sicuro della rete internet e prevenzione 
del cyberbullismo 

Nessuna Domanda 
pervenuta 

 

T
R

IC
80

90
01

 -
 A

37
2E

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
05

04
 -

 1
7/

01
/2

02
5 

- 
V

I.1
 -

 U

mailto:tric809001@pec.istruzione.it


                                    
 
     
 

                                     ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA STATALE    
DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO “G. OBERDAN” 

Via Tre Venezie, 1 – 05100 – TERNI – Tel.  0744 400195  
Sito web: www.istitutooberdan.edu.it 

E-mail tric809001@istruzione.it - tric809001@pec.istruzione.it  
C.F.: 80005170552 - Codice univoco: UF7TWE  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR Interni/collaborazione plurima 
LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO (DOCENTI E ATA) 

 

Laboratorio Candidato a TUTOR Punteggio 

Potenziamento dell’insegnamento delle discipline STEM 
infanzia 

FERENTILLI VALENTINA 13 

 

Laboratorio Candidato a TUTOR Punteggio 

Potenziamento dell’insegnamento delle discipline STEM 
primaria 

MONTESI SARA 20 

 
Laboratorio Candidato a TUTOR Punteggio 

Potenziamento dell’insegnamento delle discipline STEM 
secondaria 

TOGNINI SILVIA 12 

 

Laboratorio Candidato a TUTOR Punteggio 

Potenziamento dell’insegnamento delle discipline STEM 
secondaria utilizzo stampante 3D 

BOTONDI SIMONA 5 

 

Laboratorio Candidato a TUTOR Punteggio 

Digitalizzazione amministrativa delle segreterie scolastiche 
e potenziamento delle competenze digitali del personale 
ATA 

NICOLI ELIZABETH 13 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA GRUPPO DI LAVORO  
PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE e LABORATORI DI FORMAZIONE SUL 

CAMPO (DOCENTI E ATA) 
 
 

Percorso Formativo Punteggio 

MIGOZZI ELISABETTA 52,00 

BOTTI FEDERICO 31,00 

LAORETI SERENA 28,50 

  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 3 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. https://www.istitutooberdan.edu.it. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Di Marco Maria Grazia 

T
R

IC
80

90
01

 -
 A

37
2E

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
05

04
 -

 1
7/

01
/2

02
5 

- 
V

I.1
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GRAZIA DI MARCO

mailto:tric809001@pec.istruzione.it
https://www.istitutooberdan.edu.it/

		2025-01-25T10:04:20+0100
	MARIA GRAZIA DI MARCO




